２０２３年９月２６日

各 位

KPPグループホールディングス株式会社

代表取締役会長 兼 CEO  田辺   円

問合せ先

人事本部長  小馬井 秀臣

組織改編および主要人事に関するお知らせ

KPPグループホールディングス株式会社と国際紙パルプ商事株式会社の 2023年 10月 1日付組織改編

および主要人事を別紙のとおり決定致しましたので、お知らせ致します。

１．ＫＰＰグループホールディングス株式会社

(1) 組織改編（2023年 10月 1日付）

〇組織改編の目的

・KPPグループ共通の IT環境の最適化と ITガバナンス体制の構築を目的として組織を改編する。

・サステナビリティ領域に関する業務の拡大により、役割分担の明確化と施策推進の強化を目的と

して組織を改編する。

【グループＩＴ本部】

 ・ＩＴ統括本部をグループＩＴ本部に改称する。

・グループＩＣＴ・ＤＸ推進室を新設する。

・情報システム部 インフラ管理課、グループ標準推進課を廃止する。

  【コーポレート・コミュニケーション室】

   ・コーポレート・コミュニケーション課及びサステナビリティ推進課を新設する。

(2) 主要人事（2023年 10月 1日付）

氏 名 新 現

仲澤 健悟 グループ IT本部長 IT統括本部長

２．国際紙パルプ商事株式会社

(1) 組織改編（2023年 10月 1日付）

〇組織改編の目的

・IT環境の最適化とさらなる合理化を図るため組織を改編する。

   ・サステナビリティ領域に関する業務の拡大により、役割分担の明確化と施策推進の強化を目的

として組織を改編する。

●管理統括本部

 【ＩＴ統括本部】

 ・情報システム部 インフラ管理課とグループ標準推進課を統合し、インフラ管理課とする。

 ・業務システム部 ＤＸ企画推進課を廃止する。

 ・業務システム部に業務運用課を新設する。

 【コーポレート・コミュニケーション室】

   ・コーポレート・コミュニケーション課及びサステナビリティ推進課を新設する。

以上